
an nordlands trompet AVISA NORDLAND MANDAG 19. MARS 200712

Velkommen med din mening! Skriv kort.

Oppgi alltid navn, adresse og telefon-

nummer på dagtid, også om du skriver

under signatur. Innlegg kan bli forkortet.

Epost: leserbrev@an.no

Telefax: 75505010

Postadresse: Avisa Nordland, 8002 Bodø 

rett på sak

Politikerne i Bodø har uttrykt at Bodø skal
være den beste byen for barn og unge å vok-
se opp i. Slike ambisjoner skal man ha, selv
om det gir mange utfordringer som skal lø-
ses. Men løsbart er det om viljen er til stede.

Kunnskap er nøkkelen til all vekst og
fremgang i landsdelen fremover, spesielt
innenfor det kompetansekrevende næ-
ringsliv. For at denne kunnskapen skal
komme til landsdelen er det viktig at våre
unge stimuleres til kreativ tenkning og gis
gode opplevelser innenfor naturvitenskap i
ung alder. Skolen er fremdeles den viktigste
læringsarena som skal gi våre unge denne
ballast.

I Norge er mangelen på unge kvalifiserte
mennesker innenfor de naturvitenskapeli-
ge fagområder påtakelig. Selv om det regis-
treres en økning i søkningen til realfaglige
studier er det langt igjen. Et tiltak er å supp-
lere skolen med alternative læringsarenaer
som fokuserer på å dyrke kreativ tenkning
og arbeide i reelle prosjekter der de unge
selv er drivkraften.

Det bør realiseres et Vitensenter i Bodø. I
dag er det 7 vitensenter i Norge med såkalt
regional status. Et vitensenter med regional
status får sin finansiering delvis over stats-
budsjettet. Kunnskapsminister Djupedal

doblet i fjor støtten til vitensentrene og har
uttalt at dette er et nasjonalt satsingsområ-
de.

Et annet nasjonalt satsingsområde er New-
ton-konseptet. Newton har som et viktig
målområde å bidra til å bedre utstyrssitua-
sjonen i norsk skole innenfor realfagene. I
stedet for å ruste opp alle skoler med topp
utstyr etableres det Newton-rom som alle
skoler i regionen kan benytte. Undervis-
ningen i et Newton-rom har forankring i læ-
replanen – og elevene blir aktivisert i et in-
spirerende læringsmiljø med godt utstyr og
høy kompetanse blant lærerne. Newton-
konseptet er utviklet i Bodø på oppdrag fra
Utdanningsdirektoratet.

I Bodø kan vi lage unikt Vitensenter. Vi
kan lage et Vitensenter tuftet på lærings-
prinsippene i Newton som allerede nå
framstår i ulike modeller; Newton-skole,
Newton-camp og Newton-mobil. Dette er
en ledig posisjon i Norge og vil bringe inn
helt nye metoder for læreplanbasert under-
visning i realfag. I tillegg kan vi fra vitensen-
teret i Bodø koordinere og tilrettelegge for
den nasjonale Newton-satsningen. En slik
modell av et Vitensenter gir oss total inte-
grasjon med skolen – og prosjektet bør ta
navnet NEWTON CENTER BODØ.

Per-Arild Konradsen,

daglig leder FIRST Scandinavia

Vi trenger vitensenter i Bodø 

Per-Arild Konradsen var initiativtaker til
First Lego League,

Jeg hadde bestemt meg for ikke å si noe i
Forsansaken, satset på at fornuften ville
seire, noe den også synes å gjøre, men avis-
innlegg fra diverse motstandere – som avi-
sen velvillig utstyrer med kjempefotografi-
er – irriterer meg grenseløst. Ikke slik at
mine meninger gjør noe fra eller til, men
det letter for trykket. 

Det fremstilles som om dette er den ab-
solutt siste flekk av uberørt natur i kongeri-
ket, men hva annet er Steigen, Nord-Norge
og hele Norge annet enn ødemark med en
og annen liten by og litt spredte bosetning-
er som snart står folketom uansett? Og hva
er bedre distriktspolitikk enn å utnytte all

denne villmark til eksempelvis el-kraft og,
som her, oppdrettsanlegg for smolt? 

For øvrig har vel ingen tenkt å stikke av
med Forsanvatnet, det eneste er at det utfø-
rer en smule nyttig arbeid på sin vei til ha-
vet, alt via en rørgate som kan gjøres nær-
mest usynlig og en fullstendig støy, luktfri
og skjult stasjonsbygning. Alt er så natur-
vennlig som vel mulig, men etter Mardøla
og Alta er det gått fullstendig i vranglås hva
gjelder vannkraft, Jens Stoltenberg kom til
Beiarn og erklærte stopp for planene der
etter at aktivistene hadde maktet å bløffe
han huden full. Beiarn går nå glipp av milli-
oner til fordel for et «engelsk lord»-aktig

laksefiske som ikke ville vært berørt uan-
sett. 

Nå er den samme type bløff i gang og får
det til å høres ut som om hele Steigen skal
raseres og at innbyggerne står opprådd for
en natursti uten utsyn til industrianlegg.
Mette Bolsøy (23/2) drysser om seg med
alle de klisjeer som finnes: «Dilemma
mellom mennesker og natur .. biologisk
mangfold ..rasering av vann, foss og elve-
delta». Hellige enfold. Men strøm skal dem
ha ... og varmt skal det være i partikonto-
rene, det er bare snakk om sikre tilførsels-
linjer. 

Det faktum er at Norge importerer store

mengder kraft og at denne kommer fra
både atom, kull og – på sikt – gass er likegyl-
dig bare Steigen forblir uskyldsrent. Apro-
pos rent, så er den største forurensing i
området den gyselige «skulpturen» som
mest ligner på forsarvede fundamenter fra
et sjøhus, men det er kultur må vite. 

Nok om det. Ifølge mitt kart er det et an-
net vann – Storvatnet – på samme størrelse
som Forsan, men 200 meter lavere. En tun-
nelforbindelse m/turbin mellom disse to
og en ny kraftstasjon nede ved Balkjosen
ville gitt en enda større produksjon og sik-
rere strømforsyning for kommunen. 

Bodvar Skutvik

«Men strøm skal dem ha ...»

Jeg registrerer at allestedsnærvæ-
rende Shirley B. har ordnet med bedre
seerforhold på sykehuset. Vel og bra,
men jeg skulle ønske at hun aldri hadde
gitt tv-apparater til pasientrommene.
Har vært syk og har opplevd å ligge på
rom sammen med andre som slett ikke
skjønte at noen ville ha ro og fred. Tv-en
skulle stå på fordi det var så kjedelig å
ligge på sykehus, og dessuten fulgte
man med på både det ene og det andre.
Da var det bare å dra dyna over hodet og
stikke fingrene i ørene, hvis man ikke
greide å kare seg opp og ut på gangen...
Lyden må jo være høy når man skal
høre hva som blir sagt, når apparatet
henger nesten under taket, det skjøn-
ner jo alle.

Vi er forskjellige, noen tåler ikke støy
under sykdom, andre er kanskje såpass
at de kan gå på stua hvor det er stort tv,
hvis de ønsker å se noe. Jeg synes det er
litt rart at de ansatte ikke skjønner det-
te, de skal jo sørge for at alle har det best
mulig. Sånn som det er nå bør de kan-
skje «sortere» pasientene; tv-avhengige
på egne rom og oss andre, litt sære,
sammen! Det er satt litt på spissen, jeg
forstår godt at det kan være ei oppmun-
tring å se på tv når man er sengelig-
gende over tid og kanskje ikke kan forla-
te rommet. Det er bare det at alle tre el-
ler fire må tåle det. Flimrende bilder på
en skjerm, er ikke akkurat beroligende. 

Kanskje det kunne komme små radi-
oer med ørepropper på noen rom? De
forstyrrer ingen. Tipset er helt gratis! 

Må til slutt si at siste gang jeg var på
sykehus hadde jeg bare gode opple-
velser med både medpasienter og ikke
minst alle pleiere som var der for oss.

R.B.H.

Nei takk til tv 
på sykehuset

Arbeiderpartiet i regjering, fyl-
kesting og kommunestyrer vil
ha flere planer for rusomsorgen.
Bodø har flere rusmisbrukere,
flere fortvilte, flere behandlings-
trengende og flere behandlings-
motiverte enn steder det er na-
turlig å sammenligne seg med.
Som ved tidligere Ap-regjering-
er trappes tiltak ned. Igjen sitter
hovedpersonene, de rusavheng-
ige, nederst ved bordet med
mindre ressurser, og med uklare
og uforståelige avtaler. I tillegg

Rusomsorgen –
flere planer?

Turid Høyersten Holm er vete-
ran i Bodø Venstre.

må de finne seg i uenighet innen
hjelpeapparatet og stengte dø-
rer. Slik har det vært i Bodø før og
etter byens første overdosedøds-
fall i 1981.

Nå vil sosialleder Sissel Ho-
seth ha nok en plan. Mer skuffe-
fyll? Jeg har ett råd og ett ønske:
Legg fylkets og kommunens pla-
ner fra 1970-tallet og frem til i
dag flatt oppå hverandre og bli
overrasket over hvor høyt papir-
bunken rager. Det samtlige pla-
ner avslører, er at det følger ikke
tilstrekkelige ressurser med. Pla-
nene inneholder heller ikke fak-
ta om antall som skal hjelpes. Og
forrige plan er neppe evaluert.
Hvorfor da en ny plan? Om man
finner et mål eller et delmål eller
to, er de heller vage og uten
penger. Mål er det men retter sin
innsats og sine aktiviteter mot.
Prøv så å gjøre et overslag over
arbeidstimer som har gått med
til planlegging, timer som er
«stjålet» fra det praktiske arbei-
det som kunne gagne misbruke-
ren. Jeg innrømmer at verden
også på dette område har beve-
get seg i positiv retning, og noen
skal ha ros for arbeid som gjøres.
Men når statsråd Bjarne Håkon
Hanssen fremdeles snakker om

«de nederst ved bordet», så er
det slik at de er mennesker alle
sammen, og dem har jeg hørt
lite fra i den smule evaluering
som har funnet sted. Hva om
man innførte runde bord og lot
de som har skoen på få både for-
klare og belære. For hvem eier
kunnskapen?

Turid Høyersten Holm

Min gode venn trøster meg.
Han vet at jeg har en sorg.
Han vet at jeg vet
at han snart skal dø.

Erling Andersen

Trøst

I mange år har strømprisene
føket rett til himmels, og kraftle-
verandørene har sopet inn
penger fra oss vanlige forbru-
kere. De aller fleste av oss har
dermed tegnet fastpriskontrakt,
som for Fauske Lysverk ligger på
39 øre pr. kilowattime. Vår fast-
priskontrakt gjelder for to år. I

I dag meldes det så om at
strømprisene er de laveste på
mange år, de ligger visstnok
under 20 øre pr. kilowattime!
Akk ja. Ikke før ha kraftleveran-
dørene fått oss forbrukere til å
tegne fastpriskontrakter, så set-
ter de ned strømprisene i trygg
forvissning om at de fleste av oss

Spekulativt fra
kraftleverandører

Nå er jeg lei av å se disse stand-
selgerne på butikker og i Glass-
huset. De plager jo alt og alle. 

Min mor ble lurt av dem som
kaller seg Combitel, og fikk en
regning på 2500. Det er håpløst å
ringe kundeservice. Jeg vil opp-
fordre alle som blir stoppet til å
tenke seg nøye om før de signe-
rer noen papirer på stand!

Irritert

Selgere i
Glasshuset

likevel må betale rådyr
kontraktspris. Samtidig står de
seg for brystet og sier «se på oss –
vi er slett ingen blodsugere – nå
har vi virkelig satt ned strømpri-
sene – ædabæda»!

Strømkunde


